
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

 

Số:          /QĐ-SKHĐT 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Ngãi, ngày       tháng 6  năm 2021 

  
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn và ban hành Quy chế hoạt động Tổ kiểm tra việc chấp 

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;  

Căn cứ Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về chủ trương không dùng bia, rượu trong buổi trưa của các ngày làm việc; 

Căn cứ Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 07/5/2013 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành 

chính của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 10/11/2016 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-SKHĐT ngày 06/10/2020 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về việc ban hành Quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của 

công chức, viên chức Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 

chính của Sở Kế hoạch và Đầu tư (gọi tắt là Tổ Kiểm tra 20), gồm các ông, 

bà có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

Ông: Nguyễn Đăng Lộc, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

* Tổ phó:  

1. Ông: Ngô Anh, Chánh Văn phòng Sở - Thường trực; 

2. Ông: Phan Ngọc Khai, Chánh Thanh tra Sở. 

* Các Tổ viên: 

1. Bà: Nguyễn Thị Chiêu, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã;  

2. Bà: Nguyễn Thị Bích Thảo, Thanh tra viên, Thanh tra Sở; 

3. Bà: Võ Thị Thanh Hà, Chuyên viên Văn phòng Sở.  

 



2 

 

 

 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ Kiểm tra 20: 

1. Kiểm tra chuyên đề, đột xuất không báo trước việc chấp hành Quyết 

định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 07/5/2013 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh 

Quảng Ngãi; Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 10/11/2016 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước 

tỉnh Quảng Ngãi; Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về chủ trương không dùng bia, rượu trong buổi trưa của các ngày làm 

việc. 

Quá trình kiểm tra nếu phát hiện các vụ việc phức tạp thì kiến nghị Lãnh 

đạo Sở giải quyết theo thẩm quyền. 

2. Kiến nghị Lãnh đạo Sở xử lý theo thẩm quyền đối với những công 

chức, viên chức, người lao động có hành vị vi phạm các nội dung Quy định 

tại Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết 

định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 07/5/2013 của UBND tỉnh; Chỉ thị số 

17/CT-UBND ngày 10/11/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

3. Tổng hợp kết quả kiểm tra của các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc 

Sở định kỳ báo cáo kết quả cho Lãnh đạo Sở và Sở Nội vụ. 

4. Tổ trưởng Tổ Kiểm tra 20 được sử dụng con dấu của cơ quan trong 

quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Tổ Kiểm tra 20 hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Chánh Văn 

phòng Sở-Tổ phó Thường trực trực tiếp chỉ đạo hoạt động khi được Tổ 

trưởng ủy quyền và có trách nhiệm định kỳ báo cáo Lãnh đạo Sở và Sở Nội 

vụ kết quả kiểm tra. 

Điều 4. Văn phòng Sở là cơ quan thường trực của Tổ Kiểm tra 20, có 

trách nhiệm đảm bảo các điều kiện phục vụ hoạt động của Tổ Kiểm tra theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 5. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm: 

1. Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Tổ Kiểm tra 20 thực hiện nhiệm 

vụ tại phòng, đơn vị mình quản lý. 

2. Tiếp thu và xử lý các kiến nghị của Tổ Kiểm tra 20, báo cáo kết quả 

thực hiện về Tổ Kiểm tra để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở. 

3. Tổ chức kiểm tra việc chấp hành Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 

07/5/2013 của UBND tỉnh; Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 10/11/2016 của 

Chủ tịch UBND tỉnh đối với công chức, viên chức và người lao động tại cơ 

quan, đơn vị và định kỳ báo cáo kết quả kiểm tra về Lãnh đạo Sở và Sở Nội 

vụ (lồng ghép trong báo cáo cải cách hành chính của cơ quan). 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 166/QĐ-SKHĐT ngày 06/11/2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.  



3 

 

 

 

Điều 7. Chánh Văn phòng Sở và các Trưởng phòng, đơn vị có liên quan 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (báo cáo); 

- Ban Giám đốc; 

- Như điều 7; 

- Lưu VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Thị Mỹ Ái 



4 

 

 

 

 


		2021-06-29T16:39:23+0700


		2021-06-29T16:39:23+0700


		2021-06-29T16:39:23+0700


		2021-06-29T16:40:02+0700




